A. L.  
1313.

In deme jate Cristi 1314 do weren twebrachtich des rikes korheren,  
 enen keiser to lesende; en del koren den hertoghen van Osterreich, en  
 del den hertoghen van Beyeren<sup>5</sup>. besse twebracht stund wol achte jar  
 15 unde makebe veles arghes in deme Romeischen rike.

478. In deme sulben jare by lichtmissen do vorevende sic de biscop  
 unde de bomheren to Lubeke mit der stat unde den borgharen to Lubeke.  
 Bl. 95d. de bomheren quemen | do weder in de stat to eren hoven, unde sanden  
 ere boden ute deme capitulo mit der stat boden uteme rade to hove,  
 20 umme den sang, de dar langhe verboden was<sup>6</sup>.

A. L.  
1314.

12. 'twebrachtich': 'twebrach' f.; 'twebrachtich' f.

1. De isto imperatore dicitur certissime, quod statim post communionem sentiens veneni dolorem, finita missa vocato toxecatori retulit occulte u. f. w. Medici autem et hii, qui ut pupillam oculi sui cesaris custodiam curaverunt, veneni sibi periculum imminere considerantes, suaserunt sibi, ut uteretur remedio, quod posset reicere venenum et salvari. Qua suasionem audita respondit, se dominum creatorem suum pure fide suscepisse, ipsumque ab eo numquam reiciendum et separandum. Qua in fide iste constantissimus diem clausit extremum.

2. et in die beati Bartholomei (Aug. 24) — mortuus est; cuius corpus, in Pisa ductum, sollempniter sepelitur. Quantus autem luctus et planctus fuerit Ghibellinorum et omnium imperio fidelium de sua morte, relatu est incredibile. Heinricus VII starb in Buonconvento 1313 Aug. 24 und wurde Sept. 2 in Pisa begraben. Bartholb 2, S. 440, 452; Kopp 4, 1, S. 334 Anm. 2; 4, 2, S. 1 Anm. 7.

3. Papa vero et Philippus Franco-

rum rex et qui Roberto regi et Ghelfis publice et occulte adherebant, formidantes, se posse humiliari per imperatoriam majestatem, nimium gaudebant. Et dicitur, quod omnino immunes non fuerint sue necis. Constat enim, papam fecisse processus jam publicandos contra ipsum imperatorem. Sed audita ejus morte, omni indignatione sua oblita, in consistorio suo papa coram communi populo ipsum commendatum habuit, asserens, eum virum catholicum cecidisse. Quod non immerito dicebat u. f. w.

4. Nam Ghibelini, videlicet Teotonici et Italici imperii fideles, capitaneum habentes Canem de Verona, nobilem scilicet dominum dictum de Schala, Ghelfos emulos imperii persecuti sunt, et multas eorum civitates et castra subverterunt, et multiplicibus bellis eos angariaverunt, in quibus raro Ghibelini, sed quasi frequenter Ghelfi victoriam perdidierunt.